

Świdnik, dnia 17.03.2017.

Zarząd:

Andrzej Piasecki
Prezes Zarządu

Grzegorz Zarański
Wiceprezes Zarządu

Sekretariat (81) 751-27-75
Centrala (81) 751-20-44
Fax (81) 751-28-37
e-mail:
biuro@pegimek.swidnik.pl
www.pegimek.swidnik.pl

Zakład Wodociągów
i Kanalizacji
ul. Kusocińskiego
(81) 751-66-09
woda@pegimek.swidnik.pl

Pogotowie Wod-kan
994

Przepompownia
Ścieków
ul. Krępiecka 18
(81) 751-74-46

Zakład Zarządzania
Nieruchomościami
ul. Konopnickiej 3
(81) 751-20-44 w.42
lokale@pegimek.swidnik.pl

Zakład Usług Porządkowych
i Robót Drogowych
ul. Targowa 19
(81) 751-22-05
drogi@pegimek.swidnik.pl

ZP/1050, 1093, 1097, 1132/2017

**Otrzymują Wykonawcy,
ubiegający się o zamówienie**

dotyczy: przetargu pisemnego na „Zakup energii elektrycznej w sezonie 2017/2018”

Przedsiębiorstwo Komunalne „Pegimek” Sp. z o.o. informuje, że do zamawiającego wpłynęły zapytania odnośnie ww. postępowania. Poniżej przedstawiamy ich treść wraz z odpowiedziami:

Zapytanie nr 1:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
 - numer NIP
 - numer REGON
 - adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
 - przeznaczenie punktu poboru
 - grupa taryfowa
 - kod PPE
 - roczny wolumen energii elektrycznej
 - numer licznika
 - numer aktualnie obowiązującej umowy
 - numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy
- b) dokumentów:
- pełnomocnictwo
 - dokument nadania numeru NIP
 - dokument nadania numeru REGON
 - KRS lub inny dokument na podstawie, którego działa dana jednostka
 - dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
 - numer rachunku bankowego

Odpowiedź: tak.

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.
nr konta 17 1020 3147 0000 8302 0113 2463

Zapytanie nr 2:

Dotyczy ofert promocyjnych

Czy Zamawiający do obecnie obowiązujących umów przyjął oferty promocyjne lub lojalizacyjne? W przypadku, gdy Zamawiający korzysta z takich promocji to czy okres ich obowiązywania nie koliduje z terminem realizacji przedmiotu zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada takich umów.

Zapytanie nr 3:

Dotyczy zawarcia umów o świadczenie usług dystrybucyjnych

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o wskazanie, która ze stron postępowania będzie odpowiedzialna za zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucyjnych dla punktów poboru posiadających obecnie umowy kompleksowe, Zamawiający czy Wykonawca?

Odpowiedź: Wykonawca będzie zobowiązany do zawarcia umowy dystrybucyjnej na ten punkt i otrzyma stosowne pełnomocnictwo.

Zapytanie nr 4:

Dotyczy pkt 2 SIWZ oraz § 6 ust. 2 załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowych zapisów na następujące:

„Wymagany termin realizacji zamówienia: 12 miesięcy (od dnia 01.07.2017r. do dnia 30.06.2018r.), lecz nie wcześniej niż z dniem skutecznego rozwiązania aktualnie obowiązujących umów, zawarciu umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

„Umowa obowiązuje od dnia podpisania, a dostawa i zakup energii elektrycznej rozpocznie się od dnia, w którym przestawnie obowiązywać poprzednia umowa na sprzedaż energii elektrycznej tj. od dnia 01.07.2017r., lecz nie wcześniej niż po zawarciu umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej oraz pozytywie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Zapytanie nr 5:

Dotyczy pkt 13 lit f SIWZ

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę ceny jednostkowej netto w sytuacji ustawowej zmiany stawki podatku akcyzowego?

Odpowiedź: zgodnie z zapisami w § 7 ust. 4 wzoru umowy: „W przypadku urzędowej zmiany podatku VAT lub ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym zmianie ulega wynagrodzenie brutto, bez konieczności sporządzania aneksu do niniejszej umowy. Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego zawiadomienia Zamawiającego o powyższych zmianach.”

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.
nr konta 17 1020 3147 0000 8302 0113 2463

Zapytanie nr 6:

Dotyczy § 3 ust. 2 załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Zamawiający zobowiązuje się do wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy za zrealizowanie przedmiotu zamówienia w wysokości odpowiadającej iloczynowi ilości sprzedanej energii w poszczególnych strefach czasowych i taryfach, ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych i cen jednostkowych energii elektrycznej, podanych w ofercie i załączniku nr 1 do umowy.”

Wykonawca wystawia faktury VAT za sprzedaż energii elektrycznej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych otrzymywanych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Jednocześnie informujemy, że Wykonawca nie ma dostępu do wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę przedmiotowego zapisu.

Zapytanie nr 7:

Dotyczy § 3 ust. 5 załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu. Zgodnie z IRIESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego długość okresu korygującego wynosi 15 miesięcy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie przedmiotowego zapisu.

Zapytanie nr 8:

Dotyczy § 4 ust. 2 lit a) załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowego zapisu lub o dodanie równoważnej kary umownej przysługującej Wykonawcy w sytuacji odstąpienia od umowy przez Zamawiającego/Wykonawcę z powodu okoliczności, za które odpowiada Zamawiający. W ocenie Wykonawcy jednostronny obowiązek pokrywania kar umownych narusza zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym.

Odpowiedź: powyższe zapisy pozostają bez zmian.

Zapytanie nr 9:

Dotyczy § 4 ust. 2 lit b) załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę przedmiotowego zapisu na następujący:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1% ceny ofertowej brutto w przypadku opóźnienia w uruchomieniu zakupu energii w terminie podanym w § 6 pkt 2 umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.
nr konta 17 1020 3147 0000 8302 0113 2463

Zapytanie nr 10:

Dotyczy § 4 ust. 3 załącznika nr 4 do SIWZ „Wzór umowy”

Potrącanie kar z należnego wynagrodzenia będzie powodowało problemy na etapie rozliczeń gdyż konieczne będzie korygowanie już wystawionych faktur o wartość kar wynikających z not obciążeniowych. Ponadto Wykonawca powinien otrzymać informację z jakiego tytułu zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych. Dlatego też zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:

„W przypadku naliczenia kar umownych Odbiorca wystawi notę obciążeniową. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty w terminie określonym w nocie obciążeniowej.”

Odpowiedź: w celu udokumentowania kar umownych nie wystawia się faktur VAT, a tym samym nie jest konieczne wystawianie faktur korygujących. W obecnym stanie prawnym możliwy jest sposób uregulowania obciążenia poprzez potrącenie należnych kar umownych z wynagrodzenia wykonawcy. Zamawiający dodaje w § 4 ust. 3 wzoru umowy zdanie drugie o następującym brzmieniu:

„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych Zamawiający wystawi Wykonawcy notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

Zapytanie nr 11:

Zwracam się z prośbą o zamianę punktów w projekcie umowy:

§ 4 pkt 2b

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % ceny ofertowej brutto w przypadku opóźnienia w uruchomieniu zakupu energii w terminie podanym w § 6 pkt 2 umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”.

na:

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 1 % ceny ofertowej brutto w przypadku opóźnienia w uruchomieniu zakupu energii w terminie podanym w § 6 pkt 2 umowy za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, w przypadku gdy opóźnienie to wynika z winy Wykonawcy”.

§ 6 pkt 2

„Umowa obowiązuje od dnia podpisania, a dostawa i zakup energii elektrycznej rozpocznie się od dnia, w którym przestanie obowiązywać poprzednia umowa na sprzedaż energii elektrycznej tj. od dnia 01.07.2017.”

na:

„Umowa obowiązuje od dnia podpisania, a dostawa i zakup energii elektrycznej rozpocznie się od dnia, w którym przestanie obowiązywać poprzednia umowa na sprzedaż energii elektrycznej tj. od dnia 01.07.2017, jednak nie wcześniej niż z dniem skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy energii elektrycznej”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.
nr konta 17 1020 3147 0000 8302 0113 2463

Zapytanie 12

W rozdziale 2 SIWZ - Wymagany termin realizacji zamówienia, w formularzu oferty p. 2, w Informacji dotyczącej realizacji przedmiotu zamówienia p. 3 oraz w załączniku nr 4 do SIWZ – wzór umowy §6 p.2. Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ... lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Zapytanie 13

W załączniku nr 4 do SIWZ – wzór umowy § 3 p.1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużytą energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków? Wykonawca zwraca się także z prośbą o dodanie zapisu o następującej treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa powyżej rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania umowy.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu. Zamawiający ureguje należność za zakup faktycznie dostarczonej energii elektrycznej w okresie od dnia 01.07.2017. do dnia 30.06.2018. Szacunkowa ilość energii elektrycznej podana jest informacyjnie i służy celom procedury przetargowej i pokazuje szacunkowy charakter zapotrzebowania na energię elektryczną. Ponadto w załączniku nr 2 do SIWZ „Informacje dotyczące realizacji przedmiotu zamówienia” pkt 1 oraz w § 1 ust. 3 umowy Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany szacunkowego zużycia energii elektrycznej.

Zapytanie 14

W załączniku nr 4 do SIWZ – wzór umowy § 3 p.7. Czy Zamawiający dopuści możliwość wystawienia jednej faktury VAT dla poszczególnych odbiorców (w ramach jednego NIP) obejmującej więcej niż 1 PPE z dołączonym załącznikiem ze zużyciem dla każdego punktu poboru osobno?

Odpowiedź: nie.

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.
nr konta 17 1020 3147 0000 8302 0113 2463

Zapytanie 15

W załączniku nr 4 do SIWZ – wzór umowy § 4 p.1,2,. Pomimo sformułowania „Stronom przysługują kary umowne...” Zamawiający wprowadził zapisy dotyczące kar umownych w sposób jednostronny. Mając na uwadze zasadę ekwiwalentności wzajemnych świadczeń Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o usunięcie lub określenie w § 4 kar umownych w sposób tożsamy i równy dla obydwu stron umowy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy dotyczące kar umownych.

Zapytanie 16

W załączniku nr 4 do SIWZ – wzór umowy § 4 p.3. Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, a w związku z tym, w celu ich udokumentowania nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje w § 4 ust. 3 wzoru umowy zdanie drugie o następującym brzmieniu:

„Niezależnie od sposobu rozliczenia kar umownych Zamawiający wystawi Wykonawcy notę księgową (obciążeniową) na kwotę należnych kar umownych.”

Zapytanie 17

Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: tak.

Zapytanie 18

Jakie są stosowane konkretne okresy rozliczeniowe i czy pokrywają się z miesiącami kalendarzowymi?

Odpowiedź: w przypadku taryf B24 i C22b okres rozliczeniowy jest 1-miesięczny, a w przypadku taryfy C11 2-miesięczny. Wykonawca zobowiązany jest dostarczać Zamawiającemu faktury za zużytą energię elektryczną zgodnie z terminami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD.

Zapytanie 19

Czy w przypadku braku danych odczytowych od OSD Zamawiający zgodzi się na wystawienie faktury szacunkowej, która po otrzymaniu danych odczytowych od OSD zostanie niezwłocznie skorygowana?

Odpowiedź: nie.

Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.
nr konta 17 1020 3147 0000 8302 0113 2463

Zapytanie 20

Wnosimy o wykreślenie z Umowy z par. 3. ust. 5: "Faktury korygujące ilość zużytej energii Wykonawca wystawi najpóźniej w ciągu 3 miesięcy od dnia zakończenia umowy. Jeżeli faktura korygująca zostanie wystawiona po tym terminie Zamawiający nie ma obowiązku zapłaty należności wynikających z faktury." OSD może do 12 miesięcy przekazać sprzedawcy dane korygujące, na co Sprzedawca nie ma wpływu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu.

Z poważaniem

Prokurent Zarządu
Główny Księgowy

mgr Małgorzata Mieczkowska-Profeta

WICEPREZES ZARZĄDU

mgr inż. Grzegorz Zarański

*zamieszczono na stronie internetowej www.pegimek.swidnik.pl w dniu 17.03.2017.

